
ECF Jednací řád                                  Seite 1 von 5                                                Stand: 25.04.2021 

 

ECF Rules of Procedere DE 03.00 

                               

 Jednací řád 

 

V zájmu lepší čitelnosti upouštíme od používání mužského i jiného rodu, pokud neexistuje 

rodově neutrální formulace. Níže zvolené mužské formulace proto platí bez omezení i pro 

ostatní pohlaví. 

 

Jednací řád není ve smyslu § 20 stanov nedílnou součástí stanov.  

Ty mohou být doplněny nebo změněny 2/3 většinou přítomných / zúčastněných členů s 

hlasovacím právem na výroční valné hromadě. 

 

§ 1 

Ve smyslu § 3 stanov se počítá i vzájemné pěstování přátelství, kulturní činnost, výměna 

poznatků a novinek v rámci vlajkoslávy. 

 

§ 2 

Ve smyslu § 5 stanov jsou členy: 

1) aktivní členové 

    Osoby v podobě klubů, které se věnují umění mávání vlajkami. 

2) pasivní členové 

    Osoby, které jsou se sdružením spojeny prostřednictvím jeho cílů a které by se chtěly 

podílet na jeho činnosti   

    životnost sdružení. 

3) podporující členové 

    Osoby, které podporují sdružení peněžními, věcnými dary a/nebo službami.      

    služby. 

4) čestní členové 

    Osoby, které se zasloužily o asociaci a prokázaly jí vynikající služby.   

    sdružení. 

 

 

 

 



ECF Jednací řád                                  Seite 2 von 5                                                Stand: 25.04.2021 

 

ECF Rules of Procedere DE 03.00 

§ 3 

Ve smyslu §§ 5 a 21 stanov shromažďuje federace v žádosti o přijetí osobní údaje o spolku, 

který má být přijat, o jeho kontaktní osobě za federaci a o jednotlivých aktivních vlajkonoších. 

Údaje budou uchovávány, zpracovávány a předávány v rámci předpisů o ochraně osobních 

údajů pro plnění úkolů a účelů federace. 

 

§ 4 

V souladu s § 9 stanov je roční členský příspěvek stanoven ve výši  

50,00 EURO na aktivního člena (klub)  

50,00 EURO na pasivního člena 

opraveno. 

 

Podpůrní členové a čestní členové mají vstup zdarma. 

V roce vstupu je třeba zaplatit celý roční členský příspěvek. 

V roce odstoupení je třeba uhradit celý roční členský příspěvek. 

Faktura za členský příspěvek je zasílána 15.3. každého roku s termínem splatnosti do 1.4. 

daného roku. 

Po uplynutí lhůty pro zaplacení bude zaslána 1. upomínka s prodloužením splatnosti ve výši  

2 týdny.  

Poté bude zaslána druhá upomínka s poplatkem za upomínku ve výši 10,00 EUR a dalším 

odkladem platby o 2 týdny.  

Další upomínky nebudou zasílány.  

Po uplynutí poslední lhůty pro zaplacení se automaticky zahajuje řízení o vyloučení podle § 7 

odst. 3 stanov. 

 

§ 5 

Ve smyslu § 13 stanov je valná hromada usnášeníschopná, pokud byli členové řádně 

pozváni podle § 13 odst. 1 stanov. 

 

 

 

 

 

 



ECF Jednací řád                                  Seite 3 von 5                                                Stand: 25.04.2021 

 

ECF Rules of Procedere DE 03.00 

 

§ 6 

V souladu s § 13 stanov se pozvánky na zasedání rozesílají v následujícím pořadí: 

1) e-mail - nebo pokud není k dispozici 

2) Fax - nebo pokud není k dispozici 

3) dopis 

 

Aniž je dotčeno právo nahlížet do všech zápisů, zašle se zápis z výroční valné hromady 

členským asociacím a jednotlivým klubům do čtyř týdnů. Šest týdnů po výroční valné 

hromadě se zápis považuje za schválený, pokud proti němu členové nevznesli námitky. 

 

§ 7 

Ve smyslu § 16 stanov jsou úkoly výkonného výboru: 

1) Prezident a jeho zástupce řídí běžnou činnost sdružení. 

    a určovat politiku sdružení. Vnitřně jsou vázány usneseními  

    Rada a schůze. 

2) 1. tajemník se stará o písemnou práci sdružení a zastupuje 2. tajemníka. 

    2. tajemník.     

3) Druhý tajemník zastupuje prvního tajemníka, pokud se nemůže zúčastnit, a vyhotovuje 

zápis.  

    setkání a shromáždění. 

4) 1. pokladník provádí veškeré platební transakce sdružení.  

    Vybírá roční příspěvky a kontroluje jejich příjem. 

    1. pokladník předkládá výroční valné hromadě vyplněné a auditované účetní závěrky. 

    auditovanou zprávu o pokladní hotovosti za uplynulý rok. 

 

5) Druhý pokladník zastupuje prvního pokladníka, spravuje materiál. 

    Majetek sdružení. 

    Pokladníci jsou povinni vést účetnictví řádně. 

    Na žádost výkonné rady musí poskytnout informace o stavu pokladny. 

 

 

 



ECF Jednací řád                                  Seite 4 von 5                                                Stand: 25.04.2021 

 

ECF Rules of Procedere DE 03.00 

 

§ 8 

1) Naléhavé návrhy podle § 13 odst. 4 stanov mohou být na valné hromadě přijaty pouze 

tehdy, pokud o tom rozhodne 2/3 většina přítomných / zúčastněných členů s hlasovacím 

právem.  

2) Návrhy na odvolání výkonné rady, na změnu nebo nové znění stanov, jakož i na 

rozpuštění sdružení nelze podávat formou mimořádného návrhu.  

 

§ 9 

Ve smyslu § 16 odst. 6 stanov může představenstvo přijímat usnesení i elektronickou poštou. 

Usnesení je třeba zdokumentovat. 

 

§ 10 

Ve smyslu § 17 stanov mohou kandidovat i nepřítomní členové.  

pro volbu funkce v představenstvu. 

Písemnost musí mít následující obsah: 

1) Jméno, křestní jméno, sdružení 

2) Kandiduji na funkci... 

3) Pokud budu zvolen, přijímám funkci. 

 

§ 11 

Ve smyslu § 18 odst. 2 stanov je každý člen výkonného výboru oprávněn zastupovat 

sdružení samostatně při právních úkonech do výše 100,00 EUR. 

 

§ 12 

ECF má další pravidla a předpisy: 

1. pravidla ochrany údajů 

 

Tato verze jednacího řádu byla jednomyslně přijata na valné hromadě 21. července 2018 v 

Kostnici.  

Poslední změna: na virtuální valné hromadě dne 25.04.2021 

 

 

*** Translated with www.DeepL.com/Translator (free version) *** 



ECF Jednací řád                                  Seite 5 von 5                                                Stand: 25.04.2021 

 

ECF Rules of Procedere DE 03.00 

 

 

 


